

PRENUMERATA:

W Łodzi z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym mies. zł. 4.10. Zamiejscowa zł. 5. Zagraniczna zł. 8. Odszkodowanie do domu 40 groszy. Prenumeratę można odmówić tylko 1 każdego miesiąca bezprzewodnie w admi. piśmie.

OGŁOSZENIA:

W tekście 50 gr., nadesłane 40 gr. za wiersz 1 milim. 1 lam. (strona 4 lamy). Zwyczajne 12 gr. za wiersz 1 milim. 1 lam. (strona 10 lamów). Nekrologi po 40 gr. za wiersz 1 milim. (strona 4 lamy). Drobne ogłoszenia 15 gr. za słowo. Prowadzenie pracy 10 gr. za słowo.

Konto czekowe w P.E.O. Nr. 65,219

HASŁO ŁÓDZKIE

Ogłoszenia firm zamiejscowych i 50 proc. drożej od cen miejscowych. Firmy zagraniczne, o 100 procent drożej. Każda nowa powyłka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany, oza bez uprzedniego zawiadomienia. Za terminowy druk ogłoszeń komunikatów i ośiar administracyja się odpowiada.

Artykuły nadesłane bez opłaty, oia honorarium, uważane są za bezpłatne.

Rękopisów zarówno przyjętych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.

Pomyłki, które zasadniczo zmieniają treść ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA, Łódź, Piotrkowska Nr. 15.
Telefony: Redakcja 181-06, Administracja 163-66.

CENA 20 GROSZY

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godz. 6—7 wiecz. Sekretariat czynny od godz. 12—1 w poł. i od 6—7 wiecz.

Profesorowie nie mieli prawa zabierać głosu W SPRAWIE BRZESKIEJ

Odpowiedź posła dra Domaszewicza na list swych kolegów uniwersyteckich Ostatni „więźniowie brzescy” zostali wczoraj zwolnieni

Nasz korespondent telefonuje z Warszawy: Wczoraj rano powrócił do Warszawy z Zakopanego p. premier Sławek i inni ministrowie, którzy bawili na wywczastach świątecznych. Zdaniem pism opozycyjnych w najbliższym czasie należy oczekiwać ważnych narad czynników rządzących w sprawie odpowiedzi rządu na interpelację i wnioski brzeskie i decyzji co do wszczęcia śledztwa w tej sprawie.

W związku z t. zw. „sprawą brzeską”, w kołach opozycyjnych mówi się wiele o mającej nastąpić w najbliższych dniach wizycie prof. Krzyżanowskiego na Zamku. Zdaniem tych sfer prof. Krzyżanowski ma wręczyć P. Prezydentowi specjalny memoriał profesorów wydziału prawnego Uniwersytetu Jagiellońskiego w sprawie brzeskiej.

Odpowiedź

prof. dra Domaszewicza

W warszawskich kołach politycznych wielkie wrażenie wywarł ogłoszony wczoraj przez posła, profesora uniwersytetu lwowskiego dra Aleksandra Domaszewicza — pułkownika rezerwy, następujący list, który podajemy w obszernym skróceniu:

Niektórzy profesorowie uniwersytetu wysłaniali do członków Sejmu i Senatu list w sprawie rzekomo nieludzkiego traktowania grupy b. posłów, OSKARŻONYCH O ZBRÓDNIE POLITYCZNE I KRYMINALNE i umieszczonych na czas śledztwa w więzieniu brzeskiem.

Po zapoznaniu się z treścią listu i ze sygnującami go podpisami oświadczam, że JAKO CZŁONEK SEJMU NICZEGO W TEJ SPRAWIE NIE UCZYNIĘ, gdyż nie uważam, abym jako poseł miał w tej sprawie jakiegokolwiek kompetencje, zaś ja-

ko obywatel MAM PEŁNE ZAUFANIE I D ORZĄDÓW I DO SĄDÓW, że jeśli były jakieś nadużycia, to je ukroją i ukarzą i że w każdym razie POSTĄPIĄ ZGODNIE Z INTERESAMI PAŃSTWA. NIKT NIEMA PRAWA BUDZIĆ W SPOLECZEŃSTWIE CO DO TEGO JAKICH-

Bagiński i Dubois na wolności

Sędzia śledczy do spraw szczególnej wagi przy Sądzie Apelacyjnym w Warszawie, p. Demant, powziął decyzję, co do zmiany środka zapobiegawczego w stosunku do posła Dubois i p. Bagińskiego.

Poseł Dubois zostanie zwolniony z więzienia za kaucją 10.000 zł., p. Bagiński —

KOLWIEK WĄTPLIWOŚCI PRZEZ JAKIE KOLWIEK NAWOŁYWANIA.

Nie ma tego prawa Sejm i Senat, a nie mają tembardziej profesorowie wyższych uczelni.

Publiczne wystąpienie Panów NARUSZA W WYSOKIM STOPNIU ZASADY

za kaucją 5.000 zł. — Dowiadujemy się, że dnia 29-go b. m. w godzinach popołudniowych rodziny obojdwóch złożyły wymagane kaucje.

Wobec tego poseł Dubois i p. Bagiński opuścili tegoż dnia wieczorem więzienie w Grójcu. — (ISKRA)

Marszałek Joffre umierający

PARYŻ, 29.XII. Biuletyn poranny o stanie zdrowia marszałka Joffre b. dowódcy wojsk koalicyjnych w wojnie światowej stwierdza, że noc minęła spokojnie. Chory jest niezmiernie słaby, lecz zachowuje zupełną przytomność umysłu. Pomimo że stan serca jest stosunkowo bardzo dobry, katastrofa uważana jest obecnie za kwestję już nie dni, lecz godzin. Doktorzy nie mają nadziei, że chory przeżyje noc.

PARYŻ, 29.XII. Doktorzy, czuwający przy łożu marszałka Joffre'a, dostrzegli dziś o świcie na twarzy chorego skurcz, świadczący o rozpoczynającym się paraliżu. Dzięki energicznym zabiegom, niebezpieczeństwo udało się chwilowo zażegnać. Lekarze wyrażają podziw dla niezwykłej żywotności organizmu chorego, którego siły jednak dobiegają już końca.

W ciągu ranka i popołudnia w dalszym ciągu cały szereg osób odwiedził mieszkającego marszałka Joffre'a, zapytując o stan chorego. Król hiszpański nadesłał depeszę.

PARYŻ, 29.XII. Wydany o godzinie 15.45 biuletyn o stanie zdrowia marszałka Joffre'a stwierdza, iż stan jest nader poważny, przy jednoczesnym wielkim osłabieniu.

PARYŻ, 29.XII. Stan zdrowia marszałka Joffre'a jest beznadziejny. O godz. 17.30 rozpoczęła się agonja.

PRAWNEGO I PUBLICZNEGO PORZĄDKU i jest demonstracją polityczną, która jąrzy ludność, podrywa zaufanie narodu do rządu i PODWAŻA AUTORYTET WŁADZY PAŃSTWA ORAZ AUTORYTET POLSKI ZA GRANICĄ.

Jeśli Panom — w co nie wątpię — chodziło o samą rzecz, a nie o publiczną demonstrację, to jedyną drogą dla Panów, jako profesorów i wysokiej rangi urzędników państwowych w sprawie tej była droga służbowa do p. ministra oświaty.

Nie mogę wreszcie pominąć milczeniem tej okoliczności, że LIST PANÓW JEST WYPADKIEM BEZ PRECEDENSU choć nieraz już miały miejsce zdarzenia, któreby bardziej uzasadniały publiczne wystąpienia luminarzy nauki polskiej w sprawach, w których prawo, kultura, etyka, humanitaryzm, a nade wszystko dobro naszej ojezyny było z pewnością bardziej dotknięte aniżeli w tej, dotąd niezbadanej sprawie.

Rzecz cała jest tembardziej dziwna, że zarówno deklaracja złożona w Sejmie przez posła Koca, jak i odpowiedź prof. Krzyżanowskiego, NIE POZWALA JUŻ ODDAWNA NIKOMU, MIEĆ ŻADNEJ WĄTPLIWOŚCI, ŻE OSKARŻENIE PODNIESIONE PRZECIW FUNKCJONARIUSZOM WIĘZIENIA W BRZESKU, BĘDĄ ZBADANE, a jeśli odpowiadają prawdzie, zostaną skierowane do sądów, celem osądzenia i ukarania.

(—) poseł Domaszewicz.

Min. Składkowski na Śląsku

badal sprawę zajść przedwyborczych

Katowice 29 grudnia.

Dnia 29-go b. m. bawił na Śląsku minister Spraw Wewnętrznych gen. Sławoj-Składkowski. Minister zwiędził te miejscowości, w których miały miejsce zajścia przedwyborcze. P. minister Składkowski odbył szereg rozmów z przedstawicielami władz i miejscowej ludności oraz z osobami poszkodowanymi wskutek zajść. Po odbyciu konferencji minister Składkowski odjechał do Warszawy.

Katowice 29 grudnia.

Jak się dowiadujemy, rozprawa przeciwko 8-miu osobom oskarżonym w związku z zamordowaniem komendanta posterunku policji w Gołosewicach s. p. Sznapki rozpoczęła się 7-go stycznia 1931 roku. Na rozprawę powołano około 30 świadków. Rozprawa potrwa prawdopodobnie 3 dni.

ZATRUCIE gazem świetlnym

Berlin 29 grudnia.

W jednej z większych fabryk bielizny w Berlinie wydarzył się dziś ciężki wypadek gromadnego zatrucia gazem świetlnym. 29 kobiet uległo ciężkiemu zatruciu, z których 9 w stanie ciężkim musiało odwieźć natychmiast do szpitala.

26 oficerów hiszpańskich stanie przed sądem wojennym

Madryt 29 grudnia.

Ogłoszona została urzędowa lista, na której widnieją nazwiska 5-ciu majorów i 21 niższych oficerów, oddanych do dys-

pozycji Ministerstwa Wojny, którzy stawieni zostaną przed sądem za udział w buncie na lotnisku Czterech Wiatrów. (PAT)

Trocki atakuje Stalina i ośmiesza jego plan gospodarczy

PARYŻ, 29.XII. W organie francuskiej grupy zwolenników Trockiego, „La Verite”, ukazał się znamienny artykuł Trockiego, w którym przywódca opozycji komunistycznej poddaje druzgocącej krytyce politykę Stalina oraz pięcioletni plan gospodarczy uprzemysłowienia Sowietów.

Trocki stwierdza, że powoływanie się rządowej prasy sowieckiej na rzekomy entuzjazm robotników i na postępy gospodarcze Stalina, że sowieci w rozwoju gospodarczym wyprzedzą Amerykę i inne państwa, może wywołać, zdaniem Trockiego, jedynie śmiech.

Najbardziej charakterystyczną cechą socjalizmu, twierdzi Trocki, jest podniesie-

nie produkcji do tego stopnia, że potrzeby całej ludności są zaspakajane. W związku sowieckim obecnie w trzecim roku pięcioletniego planu i w 13-tym roku istnienia dyktatury proletariatu niema ani towarów przemysłowych, ani żywności, wskutek czego ten, kto nazywa obecny stan rzeczy, panujący w sowiecach, socjalizmem, jest oszczercą.

ZAGINAŁ

samolot z pasażerami

AGADIR, 29.XII. Samolot handlowy, lecący z Dakaro do Tuluzy, zaginął w noc z 26 na 27 b. m. w rejonie Villa Cisneros. Wszelkie poszukiwania nie daly rezultatów. Na pokładzie samolotu znajdowało się trzech podróżnych, w tej liczbie konsul włoski w Fezie.

KATASTROFA

na morzu

Tryjeść 29 grudnia. Łódź podwodna podczas prób zagłębiania się w nocy przecięła na połowę łódź rybacką. Załoga łodzi podwodnej uratowała rybaków.

OBECNA SYTUACJA GOSPODARCZA

w oświetleniu Instytutu Badania Konjunktur i Cen

Zwiększenie bezrobocia w przemyśle włókienniczym i budowlanym

W innych gałęziach stan zatrudnienia nie uległ zmianie

Instytut Badania Konjunktur Gospodarczych i Cen w następujący sposób charakteryzuje obecną sytuację gospodarczą:

Przewidywane na miesiące zimowe zmniejszenie rozmiarów wytwórczości przemysłowej rozpoczęło się już w listopadzie r. b. Obliczany z wyczerpaniem sezonu powożności wskaźnik produkcji spadł ze 109,7 w październiku do 105,9 w listopadzie. W grudniu nastąpiła dalsza redukcja wytworzenia, na co wskazuje pewien ponadsezonowy wzrost liczby bezrobotnych. Zmniejszenie zatrudnienia nastąpiło we wszystkich gałęziach, związanych z ruchem budowlanym, oraz w przemyśle włókienniczym. W innych gałęziach produkcja utrzymuje się na ogół na dotychczasowym poziomie.

Redukcja stanu zatrudnienia w przemyśle włókienniczym, która się rozpoczęła z końcem października, okazała się konieczną z powodu niedostatecznego zbytu tkanin w sezonie jesiennym, znacznie niższego od przewidywanych obrotów.

Zarówno przemysł jak i handel włókienniczy liczyły na dalszy wzrost obrotów w sezonie jesiennym; w związku z tem rozmiary produkcji tkanin były stopniowo zwiększane, poczynając od lipca.

Zamiast jednak spodziewanego zwiększenia obrotów nastąpiło ich zmniejszenie, które poza penwami przesunięciami w normalnej sezonowości obrotów pozostawało we wrześniu i w październiku w związku z zaburzeniami w obrocie pieniężnym, później zaś było wynikiem powstrzymywania się ludności miast od dokonywania zakupów z powodu ogólnego skurczenia się obrotów i wzrostu bezrobocia, oraz zmniejszenia się siły nabywczej ludności rolniczej, wywołanego dalszym spadkiem cen żywności, a przede wszystkim pogorszeniem się warunków i możliwości zbytu artykułów produkcji hodowlanej.

Niedostateczne zapasy tkanin wiosennych i letnich na składach stwarzają jednak możliwości rozszerzenia produkcji na nadchodzący sezon wiosenny. Położenie rolnictwa doznało dalszego zaostrzenia. Przesilenie na rynkach zwierzęcych, a zwłaszcza trzody chlewnej dotyka przedewszystkiem głównego źródła przychodów drobne go rolnictwa, które, jak dotąd, dzięki elastyczności potrzeb w gospodarce częściowo naturalnej, opierało się stosunkowo skutecznie od gospodarstw folwarcznych kryzysowi zbożowemu.

Należy przypuszczać, że udział rolnictwa w obrocie gospodarczym kraju został zredukowany na czas dłuższy. Pogorsze-

nie się konjunktury w rolnictwie pociągnęło za sobą zwiększenie się trudności finansowych rolników, a w konsekwencji wzrost protestów wekslowych. We włókiennictwie, mimo znacznych trudności zbytu można mówić co najwyżej o zatrzymaniu się dotychczasowej silnej poprawy wyplatności.

Wkłady w bankach warszawskich i pozostałych wykazały w listopadzie dalszy spadek, związany głównie z trudnościami finansowymi rolników; był on w listopadzie jednak mniejszy, niż w październiku. W bankach śląskich, łódzkich, krakowskich i lwowskich zauważono dalszy wzrost wkładów nieco silniejszy w listopadzie niż

w październiku.

Wyjątkowo silny wzrost wkładów nastąpił w kasach oszczędności. Wzrost ten nastąpił częściowo wobec powrotu wkładów, wycofanych w poprzednich miesiącach.

Pomimo ustania tezauryzacji walut obcych, na co wskazuje spadek kursu banknotów dolarowych poniżej kursu dewizy dolarowej, rezerwy kruszczo-walutowe Banku Polskiego wykazały dalszy spadek, który tłumaczy się spłacaniem długów państwowych i bankowych, częściowo w związku z nadejściem terminów płatności, częściowo zaś w związku ze ściąganiem należności przez Banki Francuskie, wywołane przejściowymi trudnościami na tamtejszym rynku pieniężnym. — (ISKRA)

Przesilenie gospodarcze nie osiągnęło punktu szczytowego

P. Jar. Preiss, prezes Federacji przemysłu czechosłowackiego i dyrektor generalny „Zivonostenska Banka” w przemówieniu swym o położeniu gospodarczym wyra-

ził pogląd, że przesilenie obecne nie osiągnęło swego punktu szczytowego, lecz już nie jesteśmy daleko od tego punktu. — (ISKRA)

Spadek protestów wekslowych wyniósł w listopadzie w porównaniu z ub. m. 11 proc.

Według danych Gł. Urzędu Stat. w listopadzie r. b. zaprotestowano w całym kraju 399.439 weksli na sumę 106.140 tys. zł., podczas gdy w listopadzie r. ub. — 477.238 weksli na 117.933 tys. zł. — W porównaniu z październikiem r. b. liczba zaprote-

wanych weksli zmniejszyła się o 11%, suma — o 7,6%. Przeciętna wartość zaprotestowanego weksla wynosiła 266 zł. wobec 256 zł. w październiku r. b. — (ISKRA)

Premjer Grecji w Warszawie

Dostojny gość zabawi w Polsce 4 dni

Wizyta premiera Venizelosa ma charakter kurtuazyjny

Dnia 30-go b. m. rano przyjeżdża do Warszawy prezes rady ministrów Grecji p. Elefterjos Venizelos z małżonką, dyr. dep. politycznego p. Mellasem oraz sekretarzem osobistym p. Lambrossem. Przed południem złoży on szereg oficjalnych wizyt.

Wieczorem p. minister spraw zagranicznych, Zaleski, wydadzie na cześć gością obiad, a następnie w salonach pałacu Krenenberga raut, na którym obecni będą przedstawiciele świata politycznego, dyplomacji, kulturalnego.

Dnia 31-go b. m. w godzinach przedpołudniowych premier Venizelos zwiedzi miasto, a następnie będzie podejmowany śniadaniem przez Pana Premiera Sławka w Prezydium Rady Ministrów.

Wieczorem tego dnia p. Venizelos będzie obecny w jednym z teatrów stołecznych.

Dnia 1-go stycznia p. minister Zaleski wydadzie śniadanie dla pana premiera Venizelosa, wieczorem zaś poseł Grecji w Warszawie wydadzie obiad i raut w salonach hotelu Europejskiego.

Dnia 2-go stycznia p. premier Venizelos przyjeżdży na uroczystej audjencji przez Pana Prezydenta Rzeczypospolitej na Zamku, po której odbędzie się w ścisłym gronie śniadanie. Tego dnia p. Venizelos opuści Warszawę, udając się do Wiednia.

Dowiadujemy się z miarodajnego źródła, że wizyta premiera Venizelosa w Warszawie, zapowiedziana i ustalona szereg miesięcy temu ma charakter kurtuazyjny. Polskę i Grecję łączą przyjazne i serdeczne stosunki, które niejednokrotnie znajdowały swój wyraz we wspólnej pracy ministrów spraw zagranicznych obu państw na terenie międzynarodowym, a przede wszystkim na terenie Genewy.

Poza przyjaznymi stosunkami politycznymi, łączącymi Grecję z Polską, obydwaj te państwa są związane ze sobą

licznymi wspólnymi interesami o charakterze ściśle gospodarczym, co zostało uregulowane w polsko-greckim traktacie handlowym zawartym na wiosnę roku bieżącego.

Tak więc wizytę premiera Venizelosa w Warszawie należy traktować jako nowy doniosły etap w rozwoju przyjaznych stosunków między Rzplita Polską a Republiką Grecką.

Zdaniem jednego z pism opozycyjnych w Warszawie, przyjazd b. premiera greckiego Venizelosa do Warszawy związany jest poza wzmiankowanymi względami ze sprawą pertraktacji o pożyczkę zagraniczną dla polskiego Monopolu Tytoniowego.

Grecja dusi się od nadmiaru zapasów tytoniu i ubiegając się o rynki zbytu, ma zapewnienie ze strony szeregu banków francuskich finansowego zrealizowania większych transakcji tytoniowych. Na tem tle rozpocząć się mają w Warszawie rokowania pożyczkowe dla Polski.

LITEWSKI minister w Wilnie

Wilno 29 grudnia.

Dziś wieczorem przybył do Wilna litewski minister komunikacji dr. Witold Wilejszys wraz z bratem swym Janem, rejentem z Wilkomierza i córką swą Walentyną na pogrzeb matki, która zmarła na aneurizm serca.

Wybrzeże morskie ZAMARZŁO

Gdynia 29 grudnia.

Z powodu silnego mrozu, panującego w nocy z 28 na 29 b. m. morze przy wybrzeżu gdyńskim zamarzło na odległości 20 do 30 metrów. (PAT)

Olbrzymi grad

wstrzymał eskadrę samolotów włoskich

PARYŻ, 29.XII. Włoska ekipa lotnicza, złożona z 12 wodnopłatowców, która pod dowództwem ministra lotnictwa Balbo, odbyła lot z Włoch do Brazylii, musiała w robotę zatrzymać się w miejscowości Bilona, w portugalskiej Gwinei, z powodu uszkodzeń, wyrządzonych przez grad niewykłej wielkości.

Minister Balbo prosił telegraficznie o przysłanie zapasowych śmigieł, które w niedzielę zostały zabrane przez specjalny samolot francuski w Casablance. Niestety jednak, z powodu uszkodzenia motoru samolot ten był zmuszony do lądowania na południowym cyplu Marokka. Z Adagiru

W BURMIE

nastąpiło uspokojenie

Rangoon 29 grudnia.

Według komunikatu urzędowego, nastąpiła znaczna poprawa w sytuacji, która wytworzyła się w następstwie nielegalnego krwawego buntu. Buntownicy tryją się w dalszym ciągu w dżungli, kładąc wychodzą nocami do wsi w celu napatrzania się w proch i amunicję, ale unikają zetknięcia z policją. Ludność powraca do równowagi.

wysłano samolotowi natychmiast z pomocą nowy aparat, który ma zabrać francuski aparat. Dziś z Casablanci będzie wysłany ponownie samolot z 7 zapasowymi śmigłami.

Nasze najbliższe przebojowe programy!

„Parada Miłości” z Maurice Chevalier
Janette Mac Donald

„Pieśniarz Paryża” Maurice Chevalier

„Rewja Hollywood” Międzynarodowa obsada
wybitnych gwiazd ekranu
Polskie piosenki i konferansjerkę przeprowadzą: Hanka Ordonówna,
Karol Hanusz.

„KRÓL ŻEBRAKÓW” Najwybitniejszy aktor
teatru Ziefelda w New-
Yorku. Denis King, czarująca — Janette Mac Donald.

to wszystko ukaże się na ekranie dźwiękowej kina „CAPITOL”

NIĘCIE POMOC
NAJBIEDNIEJSZYM



Kino-Teatr PRZEDWIOŚNIE

Zeromskiego 74-76. Dojazd tramwajami 5, 6, 8, 9, 16, do rogu Kopernika i Zeromskiego
Orkiestra symfoniczna pod batutą A. Czudnowskiego. Początek seansów w dni powszednie o godz. 4-ej pp. w niedziele i święta o godz. 2-ej pp. Ostatni seans o g. 10-ej wiecz. — Ceny miejsc: I. m. 1.25 gr. II. m. 90 gr. i III. 60 gr. — Bilety ulgowe w sob., niedz. i święta nieważne. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 60 gr.

Wielki dramat, będący bolesną satyrą na nasze rozstrzęsione i holdujące zasadom wolnej miłości młode pokolenie, zobaczyć można w filmie p. t.

KOBIETY NIE DO MAŁŻEŃSTWA

Czy macie tańczące córki? Powinności zobaczyć ten film nad filmy a lepiej poznać ducha i cielesne przygody waszych dzieci. A żeby zobaczyć — trzeba widzieć. — W rolach główn.: **JEAN GRAWFORD i ANITA PAGE**

W czwartek, dnia 1-go stycznia 1931 r., w sobotę, 3-go i w niedzielę, 4-go o godz. 11-ej rano **Poranki dla dzieci** demonstrowany będzie film p. t. „Znak Zorzy” Ceny miejsc: dla dorosłych 50 gr., dla dzieci 20 gr.

Następny program: „Rycerze miłości”

Do akt Nr. 1980—1930 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Powiatowego w Łodzi, KAZIMIERZ SUZIN, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Mielczarskiego Nr. 14, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 20 stycznia 1931 roku od godz. 10-ej rano w Łodzi przy ulicy Juljusza Nr. 9/11 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „Przemysł Drzewny August Zielke” i składających się ze 100 metrów desek sosnowych, oszacowanych na sumę zł. 4000. Łódź, dnia 27 grudnia 1930 r.
Komornik KAZIMIERZ SUZIN

Do akt Nr. 1569—1930 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Powiatowego w Łodzi, KAZIMIERZ SUZIN, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Mielczarskiego Nr. 14, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 9 stycznia 1931 roku od godz. 10-ej rano w Łodzi przy ulicy Piotrkowskiej Nr. 154 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Ryszarda Bauma i składających się z garderoby męskiej, maszyny do szycia „Singer” i mebli, oszacowanych na sumę zł. 600. Łódź, dnia 27 grudnia 1930 r.
Komornik KAZIMIERZ SUZIN

Do akt Nr. 2091—1930 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Powiatowego w Łodzi, KAZIMIERZ SUZIN, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Mielczarskiego Nr. 14, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 13 stycznia 1931 roku od godz. 10-ej rano w Łodzi przy ulicy Piotrkowskiej Nr. 156 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „J. Roenthal” i składających się z 95 tuzinów rękawiczek damskich, trykotowych, oszacowanych na sumę zł. 2850. Łódź, dnia 27 grudnia 1930 r.
Komornik KAZIMIERZ SUZIN

Do akt Nr. E. 2864—1930 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Powiatowego w Łodzi LEON WĄSOWSKI, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Narutowicza Nr. 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 5 stycznia 1931 roku od godz. 10-ej rano w Łodzi przy ulicy Piotrkowskiej Nr. 48 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Fiszla Karnowskiego i składających się z towaru ubraniowego oszacowanych na sumę zł. 600. Łódź, dnia 22 grudnia 1930 r.
Komornik: LEON WĄSOWSKI

KINO-TEATR CORSO

UWAGA: Ceny miejsc nie podwyższone. Początek seans. w dni powsz. o godz. 4-ej W soboty, niedziele i święta o godz. 12-ej. Na pierwsze seanse ceny miejsc znacznie niższe. Orkiestra pod kier. p. Białkiewicza.

Dziś i dni następnych! Podwójny szlagierowy program:

„SYN WODZA”

Wzruszający dramat w 10 aktach.

W roli głównej: uosobienie bohaterstwa, rycerskości i szlachetności

Tim Mc. Coy czaru jąca Dorothy Sebastian

PAPIEROWY KOCHANEK

Wspaniały komedjo-dramat w 8 aktach.

W roli głównej:

Marion Davies, Nils Asther i Jetta Goudal.

Historja pojedynku dwu kobiet o miłość jednego mężczyzny, tysiące nieprawdopodobnych sytuacji, setki nieporozumień — oto treść tego wielkiego filmu. — Następny program: „Kat z Pragi”

DZWIĘKOWY KINO-TEATR MIMOZA

ul. Kilińskiego 178

Dziś i dni następnych!

Niewinny Grzech

W rolach głównych:

COLLEN MOORE
i ANTONIO MORENO

Nadprogram: DODATEK DŹWIĘKOWY.

Początek seansów w soboty, niedziele i święta o godz. 3.30. 1713 w dni powszednie o godz. 5.30, 7.30, 9.15,

Następny program: „Tajemnica Lekarza” w rolach głównych
Marja Gorczyńska, Kazimierz Junosza-Stępski, Zbyszko Sawan, L. Solski.

Możemy śmiało

powiedzieć, że nasze Radjo-aparaty eliminują lokalną stację łódzką, tak dalece, że nawet na 3 lampowych odbiornikach za tanie pieniądze, bo od 220 złotych można otrzymać do 30 stacji zagranicy. Spłaty ratami miesięcznymi, wpłata minimalna.

POLSKIE RADJO

Jerzy Krzyżanowski, Andrzeja Nr. 4
Tel. 201-04. 1725

WYŚWIETLANIE TELEFON 711-72
RYUNKÓW
TECHNICZNYCH PLANÓW BUDOWLANYCH na papierach światłoczułych
POZYTYWNYCH, NEGATYWNYCH i OZALIDOWYCH
wykonują ZAKŁAD KLISZ REKLAMOWYCH BORKENHAGEN Piotrkowska 100

„RADIOLA”
PIOTRKOWSKA 38, TEL. 105-34
poleca
Radjoaparaty i części, detektory
Ustawianie anten
Przeróbki aparatów
Ładowanie akumulatorów z odniesieniem do domów.
Najtaniej bo w podwórzu.

DOKTOR Med. WOŁKOWSKI
przeprowadził się
na ul. CEGIELNIANĄ 36
tel. 216-90
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych 163
LECZENIE ŚWIATŁEM djatermją (lampą kwarcową). Badanie krwi i wydzielin. Przyjmuje od godz. 8—2, i 6—9 pp. w niedziele i święta 9—1
Dla pań od 6—7 eddzielna poczekalnia

Hallo! Hallo!
Nadeszły aparaty detektorowe na nową stację warszawską w cenie zł. 30.— komplet wraz z materiałem i anteną
Elektros-Radjo
Łódź, ul. Cegielniana Nr. 28, tel. 156-59.
UWAGA: Przy okazaniu niniejszego ogłoszenia udzielamy 10 proc. rabatu.

Dr. med. J. SADOKIERSKI
stomatolog
chirurgja szczęk, jamy ustnej i plastyka
regulacja zębów
rentgenodiagnostyka
Piotrkowska 164
Tel. 114-20
przyjmuje od 3—7 pp. 220

1839
Wytwórnia mebli
Leopolda Mischczaka
ul. Piramowicza Nr. 2
wejście z ul. Cegielnianej
Polecam meble: gabinety, sypialki, stołowe, oraz pojedyncze meble na warunkach dogodnych, ceny niskie. Przyjmuje meble do odświeżania i zamiany. Honoruje asygnaty Pol. Zw. Zaw. Prac. Ubezp. Społecznych.

...SZEWCY...
Skóry—Hurt i Detal
(specjalność: detaliczna sprzedaż zlewoek trwałych na wodę)
poleca:
Spółka Szewców
Piotrkowska 79
tel. 1.58-38
1407

Wytwórnia kołder
Z. Chądzyńskiej
w Łodzi, Przejazd 16.
Ogłoszenia drobne
HALLO!

Poradnia Wenerologiczna
Lekarzy Specjalistów
ul. Zawadzka Nr. 1
Czynna od 8 rano do 9 wiecz. w niedziele i święta 9—2 pp od 11—12 i 2—3 pp. przyjmuje kobieta lekarz
leczenie chorób wenerycznych moczopłciowych i skórnych
Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper
Konsultacje z neurologiem i urologiem
Gabinet Światło-Lecznicy
Kosmetyka lekarska
Oddzielna poczekalnia dla kobiet
PORADA 3 zł.

DR. MED. **EDWARD REICHER**
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Leczenie diatermją. Elektroterapia.
ul. Południowa 28
Tel. 201-93
Od 8—11 rano i 5—9 wiecz. w niedziele od 9—11 pp. 53
Dla niezamożnych ceny lecznic.

DR. HELLER
Choroby skórne i wener.
ul. Nawrot 2. Tel. 179-89
Do 0 r. i 4—8 w. Dla pań specjalne godz. 4—5 po poł., w niedz. od 11—2 pp. Dla niezamożnych ceny lecznic. 183

WILLA
dochodowa w pięknym położeniu oraz dom murywany piętrowy, morga ogrodu owocowego w tem znajduje się piwiarnia w ogrodzie na sezon letni, z powodu wyjazdu bardzo korzystnie do nabycia. Wiadomość ul. Kilińskiego Nr. 151, u gospodarza. 1841

Dr. J. NADEL
Akuszerja, choroby kobiece
godz. przyjęć od 3—5
Pomorska 7, tel. 127-84.
1251
LEKARZ-DENTYSTA J. ROSEN
Nawrot 7, tel. 82-69.
Przyjmuje od 101—, 3—7.

Pokoju umeblowanego
poszukuje przyjezdny urzędnik samotny. Oferty pod „Poznań” do Administracji „Hasła Łódzkiego”
Kupujcie wyroby krajowe!

Dom
murywany do sprzedania ze stajnią i ogrodem ul. Sokola Nr. 16, wiadomość u gospodarza. 1293
Potrzebna
zdolna ekspedjentka zaraz, ul. Brzezińska 36, Ruszczał. 1294
Potrzebni
chłopcy do sprzedaży gazet na tygodniówkę, zgłaszać się do administracji dziennika od godz. 8—10 rano.
Bardzo tanio
byle zaraz do wynajęcia ładny pokój w centrum miasta dla dwóch panów lub pań z całkowitem utrzymaniem: Gdańska 19, m. 2. Bardzo tanio.